
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Determinazione del Capo Settore SERVIZIO AFFARI AMMINISTRATIVI 

 

Registro Settore n. 270 del 18/07/2024 

 

Oggetto: Accertamento riparto per Fondo per la Lotta alla Povertà e all’Esclusione Sociale – Piano 

di Attuazione Locale (PAL) – Quota Servizi Fondo Povertà 2020. 

 
Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

CUP: C41H20000270001 

 

Verificata preliminarmente l’insussistenza a proprio carico dell’obbligo di astensione e di non trovarsi 

quindi in posizione di conflitto, anche potenziale, di interesse di cui agli articoli 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 

recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici;  

 

Premesso che il Distretto Socio Sanitario D48, con nota prot. n. 0210464 del 04/10/2023, comunicava il 

Decreto del Ministero del Lavoro n. 353 del 08/10/2021, con il quale veniva approvato il “Fondo per la Lotta 

alla Povertà e all’Esclusione Sociale – Piano di Attuazione Locale (PAL) – Quota Servizi Fondo Povertà 

2020” pervenuto al nostro Ente; 

 

Premesso che con Verbale n. 1 del Comitato dei Sindaci della seduta del 06/03/2023 si approvava il Piano di 

Attuazione Locale (PAL) – Quota Servizi Fondo povertà 2020 con relativo riparto ai vari Comuni del 

Distretto; 

 

Preso atto che: 

• con nota Prot. gen. n. 103032 del 03/05/2023 il Distretto Socio Sanitario 48 trasmetteva il suddetto 

Piano di Attuazione Locale al Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali della Regione 

Siciliana 

• con nota Prot. S.7/n.18713 del 09/05/2023, assunta al prot. gen. del Comune Capofila di Siracusa n. 

108209 del 10/05/2023, il Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali della Regione 

Siciliana esprimeva il Parere di Coerenza, approvando, pertanto, la programmazione presentata dal 

Distretto Socio Sanitario 48; 

 

Accertato che al Comune di Solarino le somme assegnate, per l’anno 2024 per interventi attuativi, al fine di 

avviare i provvedimenti consequenziali (contratti al personale, PUC, Educativa) sono:  

• Spese per Assistente Sociale € 42.891,68; 

• Spese per avvio PUC € 6.000,00; 

• Spese per avvio Educativa € 84.362,54; 

 

PROPONE 

 

Per le motivazioni in premessa citate che qui si intendono integralmente riportare ed approvare: 

 



1. di accertare le somme destinate dal Distretto Socio Sanitario D48, per l’anno 2024, nel modo 

seguente: 

a) al codice 2-0101/142, per Assistente Sociale la somma di € 42.891,68; 

b) al codice 2-0101/142, spese per avvio PUC la somma di € 6.000,00; 

c) al codice 2-0101/142, spese per avvio Educativa la somma di € 84.362,54; 

 

2. dare atto che gli importi per emolumenti al personale a carico del Fondo per la Lotta alla Povertà e 

all’Esclusione Sociale – Piano di Attuazione Locale (PAL) – Quota Servizi Fondo Povertà 2020 

sono stati impegnati ad inizio esercizio, ugualmente a tutti gli altri emolumenti, in assenza di atto 

determinativo per come stabilito dalle norme contabili. 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile del Ragioniere Capo ed avrà valore legale dopo la sua pubblicazione sul sito on-line 

dell’Ente. 

                              

             

                  Il Responsabile del Procedimento 

                        Dott.ssa Giovanna Vasques  

         (firmato digitalmente ai sensi dell'ex D. Lgs 82/2005 e smi) 

 

======================================================================= 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 

Il responsabile del settore SERVIZIO AFFARI AMMINISTRATIVI: 

Visto l’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/00. 

 

ATTESTA 

 

La regolarità amministrativa dell’adottando atto. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

LISTO ANTONINO 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 

 

 

IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la superiore proposta di determinazione;  

VISTO il D.Lgs n°267/2000 e la L.R. n°30/2000;  

VISTO il D.Lgs n° 118/2011;  

RICONOSCIUTA la propria competenza;  

 

D E T E R M I N A 



 

1) di approvare l’allegata proposta di determinazione.  

2) di dare atto che il presente provvedimento avrà valore legale a seguito della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Ente. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

LISTO ANTONINO 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 
 


